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FA3-1 AGDC provided the additional information requested by the USFWS in a letter 
sent to the USFWS on January 2, 2020. 

FA3-2 We will work with the consulting parties to develop an agreement document. 
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FA3-3 See the response to comment FA2-63. 

FA3-4 Comment noted.   

FA3-5 Section 1.2.6 of the final EIS, which describes the BLM's responsibilities 
relative to the Project, has been updated to address this comment.  An 
evaluation of consistency with the applicable RMP potentially affected by the 
Project is provided in sections 4.9 and 4.10 of the final EIS. 

 
 
  



 

C
C

-244 

FA3 - Department of the Interior (cont’d) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

C
C

-245 

FA3 - Department of the Interior (cont’d) 
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FA3-6 Nosie impacts and mitigation measures for the Mainline Facilities are 
discussed in section 4.16.3 of the final EIS.  Additional mitigation measures 
for BLM lands could be included as conditions to the BLM right-of-way grant 
for the Project. 

FA3-7 As discussed in section 4.16.4 of the final EIS, sound levels associated with 
operation of the Galbraith Compressor Station are estimated to be 55 dBA day-
night sound level (Ldn) at approximately 0.1 mile from the compressor station 
boundary. 

FA3-8 Comment noted.  Section 4.10.2 of the final EIS has been updated to address 
this comment. 

FA3-9 Standard practices and procedures for storage of fuels and other hazardous 
materials, refueling of equipment, and spill prevention and response are 
discussed in sections 4.2.6, 4.3.1.5, and 4.3.2.4 of the final EIS as well as in the 
Project SPCC Plan.  Instructions for accessing this plan were provided in table 
2.2-1 of the draft EIS and likewise are provided in table 2.2-1 of the final EIS.  
Additional measures for Project activities on BLM lands could be included as 
conditions in BLM's right-of-way grant for the Project. 
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FA3-10 Sections 4.3.2.4 and 4.5.2.3 of the final EIS have been updated to address this 
comment.  Specific revegetation requirements for Project activities on BLM 
lands could be included as conditions in BLM's right-of-way grant for the 
Project. 

FA3-11 Comment noted. 

FA3-12 AGDC’s Segregation of Surface Layer document outlines AGDC’s plans for 
surface layer segregation.  We additionally note that, prior to construction, 
AGDC would file a final Revegetation Plan that incorporates all surface layer 
segregation information including the milepost ranges in which surface layer 
segregation would be executed.  Additional requirements for surface layer 
segregation on federal lands could be included as conditions in the 
authorizations issued for the Project by the applicable agencies. 

FA3-13 The performance standards for non-BLM lands are provided in section 4.5.2.3 
of the final EIS.  Specific requirements for Project activities on BLM lands 
could be included as conditions in BLM's right-of-way grant for the Project. 

FA3-14 Comment noted. 

FA3-15 Comment noted. 
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FA3-16 See response to comment FA3-1 

FA3-17 Comment noted. 

FA3-18 Comment noted. 

FA3-19 Comment noted. 
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FA3-20 Comment noted. 

 
 
 

FA3-21 Comment noted. 

FA3-22 Comment noted. 

FA3-23 Air quality impacts are discussed in section 4.15 of the final EIS. 
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FA3-24 Comment noted. 

FA3-25 Comment noted.  Also see the response to comment FA3-12. 
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FA3-26 This is a standard requirement based on the FERC Procedures.  Additional 
requirements for Project activities on lands managed by the federal or state 
agencies could be included as conditions in the applicable permits for the 
Project issued by federal and state land managing agencies. 

FA3-27 Section 4.3.2.5 has been updated to incorporate AGDC’s commitment to 
design temporary bridges to withstand at least a 10 year flood event or file site-
specific justifications showing that a design for a 2-year flood event is 
adequate 

FA3-28 Section 4.7.1.6 of the final EIS has been updated to incorporate AGDC’s 
commitment to apply measures from the U.S. Fish and Wildlife Service’s 
Alaska Fish Passage Program Fish Passage Design Guidelines to the extent 
practicable in addition to NMFS' Anadromous Salmonid Passage Facility 
Design. 

FA3-29 As discussed in section 4.18.10.2, federal pipeline safety regulations require all 
pipelines installed in navigable rivers and streams to have a minimum cover of 
48 inches in normal soil or 24 inches in consolidated rock.  In places where a 
minimum cover condition cannot be achieved, the regulations require 
additional protections for the pipeline to withstand anticipated external 
loads.  While deep pipeline burial is appropriate at some locations to reduce 
the risk of pipe exposure from scour or channel migration, this mitigation 
measure would require additional workspace for spoil storage to account for 
the extra spoil removed from the trench, resulting in greater impacts on 
adjacent vegetation and habitats.  AGDC’s Onshore Geohazard Assessment 
Methodology and Results Summary identifies other mitigation measures, 
including bank armoring, river training, protective ditch cover, special backfill, 
and heavy-wall pipe.  As noted in section 4.2.4 of the final EIS, AGDC would 
adopt a Field Design Change Manual to guide field decisions during 
construction and tailor mitigation measures to site-specific conditions.  If river 
training or armoring were proposed as a mitigation measure at a specific 
crossing, AGDC would need to obtain the required authorizations for this 
work, including an approval from FERC and an approval from the COE under 
Section 404 of the CWA.  Potential impacts on ESA listed species, EFH, and 
AWC waters would be addressed through the permitting processes for these 
authorizations. 

FA3-30 See the response to comment FA3-29. 
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FA3-31 Section 4.3.3.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-32 The EIS addresses impacts on the marine environment in Prudhoe Bay and 
Cook Inlet separately under section 4.3.3.3.  The Prudhoe Bay impacts are 
addressed under the subsection entitled “Gas Treatment Facilities” and Cook 
Inlet impacts are addressed under the subsections entitled “Mainline Facilities” 
and “Liquefaction Facilities.”  Cumulative impacts are discussed in section 
4.19 of the final EIS.   
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FA3-33 Comment noted.  See the response to comment FA1-53. 

FA3-34 Section 4.6.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-35 See the updates to section 4.2.5.2 of the final EIS. 

FA3-36 In its response to question 136 of our EIR dated February 15, 2018, AGDC 
said that the pipeline was routed to avoid or minimize impacts on sensitive 
wetlands, such as string bogs, to the extent practicable (FERC Accession No. 
20180330-5172).  Where avoidance was not feasible, AGDC designed the 
route to cross narrower areas of wetlands at near 90 degrees to minimize 
impacts.  Compensatory mitigation would be required for unavoidable impacts 
on wetlands including string bogs.  See the response to comment FA1-53.  An 
evaluation of Mainline Pipeline construction on VSMs is provided in section 
3.7.1 of the final EIS. 
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FA3-37 See the response to comment FA1-53. 

FA3-38 See the response to comment FA3-12. 
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FA3-39 The ISPMP would be implemented on BLM and state lands.  The Invasives 
Plan would be implemented in all other areas unless additional or different 
requirements are identified by landowners (e.g., private landowners or the NPS 
for the DNPP).   

FA3-40 Section 4.6.1.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-41 As discussed in section 4.6.2.3 of the final EIS, AGDC committed to 
conducting vegetation clearing, grubbing, and other disruptive activities 
outside the timing windows for nesting birds as identified by the USFWS to 
the extent practicable.  See the updates to sections 4.6.2.3 and 4.6.2.5 of the 
final EIS with regard to additional AGDC commitments regarding timing 
windows and vegetation clearing. 

FA3-42 Permanent habitat loss and corresponding impacts on birds are discussed in 
section 4.6.2.3 of the final EIS.  We concluded in this section that population-
level impacts on migratory birds would not likely occur with the 
implementation of our recommendations and AGDC’s commitments regarding 
vegetation clearing and avoidance of land disturbing activities where 
practicable during the migratory bird nesting season, particularly in areas 
where concentrations of more sensitive species occur. 
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FA3-43 Section 4.6.2.3 of the final EIS evaluates Project impacts on birds, including 
impacts on breeding, wintering, and migratory habitat, such as displacement 
due to permanent habitat modification. 

FA3-44 AGDC does not propose to create vegetated littoral zones north of the Brooks 
Range. 

FA3-45 Impacts from spills on migratory birds are addressed in sections 4.6.2.3 and 
4.6.2.5 of the final EIS as well as in the Project Migratory Bird Conservation 
Plan.  Impacts would be avoided, minimized, or mitigated through 
implementation of the BMPs identified in the Project Migratory Bird 
Conservation Plan and SPCC Plan.  AGDC developed a Lighting Plan.  
Instructions for accessing each of these plans were provided in table 2.2-1 of 
the draft EIS and likewise are provided in table 2.2-1 of the final EIS.  Also see 
the response to comment CM6-4. 

FA3-46 Section 4.6.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment.  
Mainline Pipeline hydrostatic test water source and discharge locations are 
provided in table 4.3.4 5.   
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FA3-47 See the response to comment FA1-62. 

FA3-48 Section 4.15.5 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-49 As discussed in section 4.19.1 of the final EIS, past actions, such as the 
construction of TAPS, were considered part of the environmental baseline, but 
ongoing impacts associated with TAPS, the Dalton Highway, and other past 
projects were included in the cumulative impacts analysis. 
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FA3-50 As shown in table 4.19.1-1 of the final EIS, the geographic scope for 
evaluating cumulative impacts on migratory animals (including birds) was 
based on HUC10 rather than the HUC12 watershed boundaries for the reasons 
suggested in the comment. 

FA3-51 The ancillary facilities that would be required for alternative routes such as the 
Fairbanks Alternative, e.g., access roads, helipads, camps, and mine sites, are 
unknown.  Section 3.6.3 of the final EIS has been updated to include the 
crossing of the Lower Tolvana watershed in the analysis. 
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FA3-52 See the updates to section 3.6.3 of the final EIS and the response to comment 
FA3-51. 

FA3-53 Our rationale for rejecting an aboveground pipeline alternative is provided in 
section 3.7.1 of the final EIS. 
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FA3-54 See response to comment FA3-53. 
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FA3-55 Table 3.6.2-1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-56 Section 3.6.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-57 Additional requirements for operational monitoring on NPS lands could be 
included as conditions in the right-of-way permit for the Project issued by the 
NPS. 

FA3-58 Section 4.2.5.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-59 Section 4.5.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-60 Section 4.5.8.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

 
 
 
 
 
 

FA3-61 Section 4.5.8.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-62 Section 4.6.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-63 Section 4.6.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-64 Section 4.9.4.1 of the final EIS has been revised to address this comment.   

FA3-65 Comment noted. 
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FA3-66 AGDC has not identified the types of helicopters or the expected duration of 
flight times that would occur along the Mainline Pipeline corridor on a typical 
day.  No helipads would be constructed within the DNPP. 

FA3-67 Both the ambient sound levels and the predicted operational sound levels are 
presented as a day-night sound level (Ldn), both of which include the 
nighttime penalty.  Therefore, the predicted increase in decibels over existing 
conditions accounts for the penalty on both ambient and facility sound.  Based 
on comments received from the NPS, background sound levels and Project 
noise levels are presented as L50 for areas near the Healy Compressor Station. 

FA3-68 Comment noted.  See the updates to section 4.16.4.2 of the final EIS. 

FA3-69 Comment noted.  We conclude that higher-resolution simulations are not 
needed to assess effect for the purposes of the EIS and would not change our 
significance determinations for visual resources.  The NPS could request 
higher-resolution versions from AGDC as part of NPS' permitting and right-of-
way process for the Project. 
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FA3-70 Section 4.10.2.2 and appendix S of the final EIS have been revised to 
incorporate updated simulations and analysis for the locations identified in this 
comment. 

FA3-71 Comment noted.  It is our understanding that AGDC worked with the NPS to 
identify KOPs and locations for visual simulations along the Denali 
Alternative (now the proposed route).  The simulations provided in appendix E 
of the draft EIS as part of our alternatives analysis have been incorporated into 
appendix S of the final EIS for our evaluation of Project effects on visual 
resources.  Our significance determinations for Project effects on visual 
resources, including those within and near the DNPP, are based on these 
simulations.  As indicated in the comment, NPS would work with AGDC to 
identify feasible mitigation measures along the Parks Highway, including the 
potential to retain screening trees. 

FA3-72 Comment noted.  We conclude that revised winter simulations are not needed 
to assess effect and would not change our significance determinations for 
visual resources.  The NPS could request revised versions from AGDC as part 
of NPS' permitting and right-of-way process for the Project. 

 
 
  



 

C
C

-272 

FA3 - Department of the Interior (cont’d) 

 

 
 
 

FA3-73 Comment noted. 

FA3-74 Comment noted. 

FA3-75 Section 4.15.3.1 of the final EIS acknowledges that an AQRV impact analysis 
is required by PSD permitting for Class I areas; an analysis for Class II 
nationally designated protected areas was provided to more fully disclose 
Project impacts. 
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FA3-76 Section 4.15.5 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-77 The revised modeling filed by AGDC on September 25, 2019 in response to 
Staff Recommendation 70 of the draft EIS (Accession No. 20190925-5027) 
was based on normal operation of the GTP and Liquefaction Facilities, 
including flare events.  We recommend that if additional analysis is needed, it 
should be included as part of the analysis associated with the PSD permitting 
of the GTP and Liquefaction Facilities. 

FA3-78 The GTP and Liquefaction Facilities are currently undergoing PSD permitting 
by ADEC, which provides additional opportunity to incorporate enforceable 
mitigation measures, if needed, based on input from FLMs. Additional 
mitigation measures may be identified during the PSD permitting process to 
further minimize predicted visibility and deposition impacts on Class I and 
Class II nationally designated protected areas. 

FA3-79 The air quality modeling was developed by AGDC using a modeling protocol 
reviewed by multiple agencies, including ADEC.  On August 15, 2018, AGDC 
filed the modeling protocol along with agency feedback and an explanation of 
how agency feedback was incorporated into the protocol and report in response 
to question 279 of our EIR dated February 12, 2018 (Accession No. 20180815-
5078).  If additional refinement to the air quality modeling analysis is needed, 
we recommend that this be included as part of the PSD permitting of the GTP 
and Liquefaction Facilities currently underway by ADEC. 
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FA3-80 Comment noted. 
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FA3-81 Appendix S of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-82 Appendix S of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-83 Section 4.10.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-84 Section 4.10.2 and appendix S of the final EIS have been updated to address 
this comment. 

FA3-85 Section 4.7.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-86 Section 4.7.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 
FA3-87 Section 4.7.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 
FA3-88 Instructions for accessing AGDC’s SPCC Plan were provided in table 2.2-1 of 

the draft EIS and likewise are provided in table 2.2-1 of the final EIS.  Also see 
the response to comment CM6-4. 
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FA3-89 Instructions for accessing the Project Procedures were provided in table 2.2-1 
of the draft EIS and likewise are provided in table 2.2-1 of the final EIS.  See 
the responses to comments FA3-88 and CM6-4. 

FA3-90 Instructions for accessing the Project Waste Management Plan were provided 
in table 2.2-1 of the draft EIS and likewise are provided in table 2.2-1 of the 
final EIS.  See the responses to comments FA3-88 and CM6-4. 

FA3-91 Instructions for accessing these plans were provided in table 2.2-1 of the draft 
EIS and likewise are provided in table 2.2-1 of the final EIS. 

FA3-92 The potential impacts of climate change on permafrost related to the Mainline 
Pipeline are discussed in section 4.2.5.2 of the final EIS. 

FA3-93 Comment noted. 

FA3-94 The potential impacts of climate change on permafrost related to the Mainline 
Pipeline are discussed in section 4.2.5.2 of the final EIS. 

FA3-95 Section 4.3.2.7 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-96 As described in section 4.7.1.6 of the final EIS, with the implementation of 
properly sized culverts and mitigation measures to reduce the introduction of 
sediment into watercourses, impacts from sediment regime changes would be 
minimized. 

FA3-97 The impacts on fisheries from any given spill would vary based on the size of 
the spill, the material spilled, the habitat in which the spill occurs, and the 
distance in which the spill travels within a waterbody.  With the 
implementation of the mitigation measures discussed in section 4.7.1.6 of the 
final EIS, we concluded that impacts from spills on fisheries would be 
minimized. 

FA3-98 Comment noted. 
FA3-99 As discussed in section 4.7.1 of the final EIS, prior to construction, AGDC 

would conduct fish surveys at waterbodies where fish survey data are not 
available within 290 feet of the current pipeline crossing location. 

FA3-100 The information provided is based on publicly available data.  We conclude 
that this information is sufficient for our significance determinations.  BLM 
could request additional information from AGDC as part of BLM's' permitting 
and right-of-way process for the Project. 

FA3-101 In comments on the draft EIS (specifically comment SA2-249), the Alaska 
Division of Forestry concurred with this statement and indicated that it 
supports AGDC’s use of BMPs consistent with those of the Alaska Forest 
Resources Practices Act. 

FA3-102 The final EIS has been revised to reflect the most up-to-date impact acreages 
for the Project.  None of the revisions from the draft EIS to the final EIS 
changed our overall conclusions regarding the Project.  Section 4.3 of the final 
EIS and its associated appendices provide details on the specific waterbodies 
that would be affected by the Project. 
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FA3-103 Section 4.9 of the final EIS discusses uses of open water areas.  Impacts on 
surface waters, wetlands, and vegetation are discussed in sections 4.3, 4.4, and 
4.5 of the final EIS, respectively. 

FA3-104 Comment noted. 

FA3-105 Instructions for accessing the Project Migratory Bird Conservation Plan were 
provided in table 2.2-1 of the draft EIS and likewise are provided in table 2.2-1 
of the final EIS.  Additional mitigation measures for migratory birds could be 
included as conditions in the BLM's right-of-way grant for the Project.  Also 
see the response to comment CM6-4. 
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FA3-106 Impacts on vegetation and hydrology from ice roads and pads are discussed in 
sections 4.5.2.2, 4.5.3.1, and 4.4.3.1 of the final EIS.  Potential edge effects 
from the disturbance footprint are discussed in sections 4.5.2.2, 4.5.3.1, and 
4.5.3.2 of the final EIS. 

FA3-107 Comment noted.  Most of the analysis related to revegetation is provided in 
section 4.5 of the final EIS. 

FA3-108 Comment noted.  Additional requirements for reclamation on BLM lands could 
be included as conditions in the BLM's right-of-way grant for the Project. 

FA3-109 See the response to comment FA3-12. 
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FA3-110 Section 4.2.5 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-111 Section 4.2.5 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-112 Section 4.6.1.2 of the final EIS discusses noise impacts specific to terrestrial 
wildlife, which differ from noise impacts on other resources, and identifies the 
measures that AGDC would implement to reduce noise impacts from blasting 
on terrestrial wildlife.  Also see the response to comment CM6-4. 

FA3-113 Section 4.6.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-114 Section 4.6.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-115 Section 4.6.1.3 of the final EIS has been updated to address this comment.  In 
most cases, our references to habituation are general statements regarding 
potential impacts on terrestrial wildlife. 

FA3-116 Section 4.6.2.1 of the final EIS notes that BLM sensitive and watch list species 
are discussed in section 4.8. 

FA3-117 Section 4.6.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 

 
  



 

C
C

-283 

FA3 - Department of the Interior (cont’d) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

FA3-118 Additional requirements or measures for blasting activities on BLM lands 
could be included as conditions in BLM's right-of-way grant for the Project. 

FA3-119 Section 4.8.2.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-120 Section 4.10.2 of the final EIS has been updated to address this comment.  The 
intent of the sentences referenced in the comment is not to identify every high-
quality scenic area, but rather to provide a broad overview of visual impacts.  
Details regarding specific visual impacts are provided elsewhere in section 
4.10 and in appendix S of the final EIS. 

 
 
 
 
 
 
 
 

FA3-121 Section 4.16.3.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-122 Section 4.19.4.5 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-123 Comment noted. 

FA3-124 Section 4.19.4.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-125 See the response to comment FA3-12. 
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FA3-126 Comment noted.  Additional requirements for snow depth and freeze down 
restrictions for overland travel could be included as conditions in BLM's right-
of-way grant for the Project. 

FA3-127 Section 4.8.2.1 and appendix P of the final EIS have been updated to address 
this comment. 

FA3-128 Information provided by AGDC on commercial fisheries is provided in table I-
2 of appendix I of the final EIS.  See the text updates to section 4.7.1.5 of the 
final EIS. 

FA3-129 Section 4.9.6.1 and appendix R of the final EIS have been updated to address 
this comment. 

FA3-130 Appendix R of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-131 Appendix R of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-132 Section 4.1.2.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-133 Figure 4.1.2-1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-134 Section 4.1.2.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-135 Section 4.1.2.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-136 Section 4.1.2.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-137 Section 4.1.2.3 of the final EIS has been revised to address this comment. 
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FA3-138 Section 4.1.2.3 of the final EIS has been revised to address this comment. 

FA3-139 Section 4.1.2.3 of the final EIS has been revised to address this comment. 

FA3-140 Section 4.1.2.3 of the final EIS has been revised to address this comment. 
 
 
 
 

FA3-141 North arrows are provided in the upper right corner of the inset maps on pages 
B-3 through B-19 of Appendix B of the final EIS. 

FA3-142 Section 4.1.2.3 of the final EIS has been revised to address this comment. 

FA3-143 “Material” refers to borrow material to be used as granular fill for the Project.  
Section 4.1.2.3 of the final EIS has been updated to address the other 
comments.   

FA3-144 Section 4.1.2.3 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-145 Section 4.1.3.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-146 Figure 4.1.3-1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-147 Table 4.1.3-1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-148 Section 4.1.3.8 has been updated in the final EIS to address this comment. 

FA3-149 We recognize that the Richter scale is no longer the default scale and that the 
Moment Magnitude is a more accurate representation of energy release during 
an earthquake.  The discussion at the beginning of Section 4.18.6.2 of the final 
EIS is intended to provide an overview of earthquake measurement parameters.  
Additionally, Section 4.18.6.2 of the final EIS has been updated to clarify 
whether the Moment Magnitude is used when discussing specific historical 
events in the EIS. 

FA3-150 We reviewed the 2018 in-review report from University of Alaska Fairbanks - 
Alaska Earthquake Center, which indicates a magnitude 6.4 earthquake and a 
magnitude 6.1 aftershock occurred.  Section 4.18.6.2 of the final EIS has been 
updated to address this comment. 

FA3-151 Section 4.18.3.2 has been updated to address this comment. 
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FA3-152 Section 4.18.3.2 has been updated to address this comment. 

FA3-153 Section 4.18.3.2 has been updated to address this comment. 

FA3-154 Section 5.1.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-155 Section 5.1.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-156 Section 4.1.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-157 Section 4.1.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-158 Section 4.1.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-159 Section 4.1.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 
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FA3-160 Section 4.1.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 
 

FA3-161 Section 4.1.6 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-162 Section 4.1.6.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-163 Section 4.1.6.4 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-164 Section 4.1.7 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-165 Comment noted. 

FA3-166 Comment noted. 
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FA3-167 Comment noted. 

FA3-168 Comment noted. 

FA3-169 Comment noted. 

FA3-170 Section 4.13 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-171 Comment noted. 

FA3-172 Section 4.13.1 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-173 Offshore survey results are discussed in sections 4.13.1.2 and 4.13.1.3 of the 
final EIS. 
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FA3-174 See the response to comment FA2-63. 

FA3-175 Comment noted. 

FA3-176 Comment noted. 

FA3-177 Comment noted. 

FA3-178 Section 4.13.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 

FA3-179 Section 4.13.1.2 of the final EIS has been updated to address this comment. 
 
  



 

C
C

-293 

FA3 - Department of the Interior (cont’d) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FA3-180 See the response to comment FA2-63. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FA3-181 Comment noted. 

FA3-182 Offshore survey results are discussed in sections 4.13.1.2 and 4.13.1.3 of the 
final EIS. 

FA3-183 Comment noted. 
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FA3-184 Comment noted.  Section 4.13 of the final EIS discusses the current status of 
cultural resources investigations.  See the response to comment FA2-63 and 
our recommendation in section 4.13.5 of the final EIS. 

FA3-185 Comment noted. 

FA3-186 Information provided by Alaska Native tribal organizations was used to inform 
our analysis of impacts throughout the EIS, including information provided at 
meetings, in written comments, and through tribal knowledge workshops. 

FA3-187 Comment noted. 

FA3-188 Comment noted. 

FA3-189 Comment noted. 
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FA3-190 Comment noted. 

FA3-191 We have not yet completed an assessment of effects on linear historic 
properties.  See the response to comment FA2-63. 

FA3-192 See the response to comment FA2-63. 
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FA3-193 This recommendation would be included as a condition to any Order issued by 
the Commission for the Project. 

FA3-194 See the response to comment FA2-63. 
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